
75 Betæn«n over de til Folkeih indg Andr. 76 

a«t Thinget beslutter, at henvise det fra Be- 
boerne i Snær1ild Fogderi under 20"de 

« September 1851 til Krigsskadeserstatnings- 
comiteen for Aarhuus Amt indgivne An- 
dragende med hoslagte Bilage tilFinants- 
ministeren med Hensyn til de deri om- 
meldte Kjorsler for den fjendtlige Armee 
i 1849, som endnu ikke maatte være er- 
stattede. 

Hvad derimod angaaer de øvrige Po- 
ster, finder Udvalget, deels at de ikke ere 
tilstrækkeligt oplyste, deels at det nu 
længe efter Krigsskadeserstatningens For- 
deling vil være urigtigt at reise Spørgs- 
maal om Uddeling af nye Erstatninger 
for de under Loven af 28de Juni 1850 
henhørende Tilfælde, og Udvalget kan 
derfor ikke gjøre nogen Jndstilling om 
disse Posten 

15. Rigsdagsmanden for Ringkjobiitg 
Amts 2den Valgkreds har indgivet en Andra- 
gende om Erstatning til Fiskere i Gudum, 
Nørre-Nissum, Reseu og Humlum Sogne i 
Ringkjobing Amt, som i 1849 efter Ordre fra 
Øvrighedeu vare med Baade tilstede ved Otte- 
sund for i paakommende Tilfælde at overføre 
en dansk Hærafdeling til Thy. Om de paa- 
gjældende Fiskere end maatte have Krav paa 
Erstatning i den ommældte Anledning, kan 
Udvalget dog ikke herom gjøre nogen Ind- 
stilling, dels fordi der ei er fremkommet noget 
Andragende fra selve de Paagjældende, dels 

s fordi der savnes enhver Oplysning saavel 
om det foraarsagede Afsavn af Tid som om 
den attraaede Erstatnings Størrelse. 

16. Forpagter Hoffman-Bang paa Hof- 
mansgave har indgivet et ndforligere Andra- 
gende om Tilfkud fra Statens Side til Land- 
brugsskoler. Udvalget, der ikke har troet, at 
kunne gaae ind paa Droftelsen af et saa om- 
fattende og nyt Forslag, og derfor ei heller 
vil udtale nogen Dom over Sagen, finder dog 
med Hensyn til, at en hensigtsmæssig Gjennem- 
førelse af de til Grund for Andragender lig- 
gende Anskuelser mulig vil bringe Agerbruget 
Gavn, Opfordring til at foreslaae Thinget, 
at oversende Andragender til Eultusttiinisteriet 
til nærmere Overveielse, og det indstilles 
derfor: 

at Thinget beslutter, at henvise det af For- 
pagter Hofman-Bang indgivne Andra- 
gende om Landbrugsskoler til Cultus- 
ministeren. 

17. Fra Gaardeier Bruun paa Sveigaard 
i Hads Herred er indkommet et Andragende 
om Eftergivelfe af 1,462 Rbd» som han skyl- 
der til Statskassen som Rest paa et Laan 
til Jnddæmning af en Deel af Norsminde 
Fjord, eller dog af de resterende Renter. Da 
Andragender ikke er understøttet af oplysende 
Actstykker, har Udvalget ikke kunnet tage videre 
Hensyn dertil. 
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